РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.emf]
	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
  Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  и администрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18 мая 2020 года № 111
ст. Гиагинская
Об утверждении Положения об организации учета детей,
подлежащих обязательному обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального  общего, основного общего и среднего общего образования на территории  муниципального образования
 «Гиагинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях осуществления органом местного самоуправления своих полномочий в области образования
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Положение об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального  общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального образования «Гиагинский район» (Прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 11 февраля 2014 года № 13 «Об утверждении Положения о порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального образования «Гиагинский район».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения с 1 февраля 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района - начальника управления образования.
Глава МО «Гиагинский район»                                                              А.В.Бутусов